



Ficha técnica

**Pancake americano con
pepitas de chocolate**

±45g

Congelado

Nombre

Tortitas a la americana con pepitas de chocolate dulce.

Ingredientes:

Harina de trigo , huevo, 14,9% de pepitas de chocolate [azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente(lecitina de soja)], agua, aceites vegetales (colza, coco), azúcar, leche desnatada en polvo, gasificantes (E500, E450, E341), emulgentes (lecitina), sal, aroma de vainilla.

Deglose

Materia prima	%
Harina	26
Huevo	16
Pepitas de chocolate	15
- azúcar	(53)
- pasta de cacao	(42)
- Manteca de cacao	(5)
- emulgente (lecitina de soja)	(<1)
Agua	14
Aceite de colza	11
Azúcar	11
Leche desnatada en polvo	3
Aceite de coco	<2
Gasificantes (E500, E450, E341)	<2
Emulsionantes (lecitinas, de girasol o colsa)	<2
Sal	<2
Aroma de vainilla	<2
Coadyuvantes tecnológicos (goma xantana, enzima)	<2

* Se pueden hacer pequeñas diferencias en la proporción de materias primas sin previo aviso bajo la influencia de la temporada, la cosecha de trigo y la procesabilidad en la línea de producción. Sin embargo, solo si esto no influye en la calidad del producto y si se sigue cumpliendo el reglamento europeo 1169/2011 sobre el suministro de información alimentaria y si los valores nutricionales siguen cumpliendo las directrices europeas (CE diciembre 2012).

Guía de preparación

Sacar el producto del envase.

Microondas (800 W): Colocar 1 tortita en un plato apto para microondas y calentar durante 50 segundos.

Horno (180°C): Precalear el horno a 180°C. Colocar las tortitas en un plato apto para horno y calentar durante 5 minutos.

No volver a calentar. Utilice las instrucciones de calentamiento sólo como guía, ya que los microondas/hornos varían

Información de almacenamiento

Información sobre almacenamiento: Conservar congelado (máx. -18°C).

Caducidad desde la entrega: 12 meses a -18°C como máximo.

Una vez descongelado mantener refrigerado (máx. 7°C) y consumir en 4 días. Una vez abierto, mantener refrigerado (máx. 7°C) y consumir en 24 horas.

Alérgenos*

“+” = presentes / “-” = ausentes / “?” = posibles trazas			
Gluten	+	Leche (incluido lactose)	+
Crustáceos	-	Nueces	-
Huevos	+	Apio	-
Pescado	-	Mostaza	-
Cacahuetes	-	Sésamo	-
Soja	+	Dióxido de azufre y sulfitos como SO ₂ (>10mg/kg o >10mg/l)	-
Moluscos	-	Altramuz	-

* de conformidad con el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

Valores nutricionales

	Por 100g	Por servicio (1 pancake)
Energía (kJ/kcal)	1495/360	675/165
Grasas (g)	18.9	8.6
<i>De las cuales saturadas (g)</i>	5.2	2.4
<i>De las cuales monoinsaturadas (g)</i>	9.3	4.2
<i>De los cuales polisaturados (g)</i>	3.8	1.8
Carbohidratos (g)	40.1	18.1
<i>De los cuales azúcares (g)</i>	21.9	9.9
Fibra alimentaria (g)	1.9	0.8
Proteína (g)	6.6	2.9
Sal (g)	0.82	0.37

* Tolerancia: conforme a las orientaciones europeas (CE diciembre 2012)

Especificaciones organolépticas del producto acabado

Apariencia	Tortitas al estilo americano con forma redonda y trozos de chocolate.
Sabor	Típico sabor a tortita americana horneada con un agradable bocado dulce y sabor a chocolate. Sin sabores extraños ni rancios.
Olor	Aroma típico a tortita horneada, ligeramente dulce a vainilla con notas harinosas y aroma a chocolate.
Textura	Textura esponjosa y pastosa. Sensación en boca húmeda y no seca.
Color	Dorado claro con marcas de cocción, una cara más oscura que la otra.

Valores microbiológicos

Parámetro	Inicio de la vida útil (cfu/g)	Fin de la vida útil (cfu/g)
Recuento aeróbico total	<1.000	<1.000.000
Levadura	<1.000	<1.000
Moho	<1.000	<10.000
Enterobacteriáceas (30°C)	<100	<1.000
Staphylococcus aureus	<100	<100
Bacillus cereus	<100	<1.000
Salmonella	Absent in 25g	Absent in 25g
Listeria monocytogenes	Absent in 25g	<100

Información general

Sin OGM

Sobre la base de la información facilitada por nuestros proveedores y de conformidad con la legislación europea vigente, podemos confirmar que todos los productos fabricados para El Proveedor y Bélgica están garantizados sin OMG.

Irradiación

Nuestros productos no han sido sometidos a tratamientos de radiación, ni contienen ingredientes tratados con radiación.

Metales pesados

Los productos cumplen toda la legislación europea vigente en materia de niveles máximos permitidos de metales pesados.